PROCESSO 1DOC: 5919/2025 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 22/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI Nº 14.133/2021 
CONTRATADA: JJX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.966.157/0001-71 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.981,94 (Dois mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e quatro 
centavos)  

Trata-se de requerimento interno da Diretoria de Comunicação, para contratação direta, por dispensa de 
licitação, da empresa JJX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, detentora do CNPJ de nº 23.966.157/0001-71, tendo

[...]

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, detentora do CNPJ de nº 23.966.157/0001-71, tendo como objeto, em síntese, a 
a “Contratação de empresa para fornecimento de licenças de uso de software Canva Pro+ visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu (CMFI)” com amparo no Art. 75, II, da Lei nº 
14.133/2021 pelo valor total de R$ 2.981,94 (Dois mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa e quatro 
centavos). 

Foz do Iguaçu, datado e assinado digitalmente.   

PAULO APARECIDO DE SOUZA  
PRESIDENTE